

2023年度

決算報告書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月 31日

社会福祉法人 豊裕会

理事長	法人統括	施設長	事務長	経理主任

法人名	社会福祉法人 豊裕会
会計単位名	社会福祉法人 豊裕会

資金収支計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	達成率・執行率
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	559,177,000	544,843,612	14,333,388		97.44%
	借入金利息補助金収入	1,140,000	929,435	210,565		81.53%
	受取利息配当金収入	2,000	636	1,364		31.80%
	その他の収入	1,302,000	4,264,071	△2,962,071		327.50%
	事業活動収入計(1)	561,621,000	550,037,754	11,583,246		97.94%
	支出					
	人件費支出	366,500,000	382,391,695	△15,891,695		104.34%
	事業費支出	113,900,000	118,756,193	△4,856,193		104.26%
	事務費支出	40,350,000	38,516,534	1,833,466		95.46%
支払利息支出	8,000,000	9,528,576	△1,528,576		119.11%	
事業活動支出計(2)	528,750,000	549,192,998	△20,442,998		103.87%	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	32,871,000	844,756	32,026,244		2.57%	
施設整備等による収支	収入					
	施設整備等補助金収入	14,087,550	14,087,550			100.00%
	施設整備等収入計(4)	14,087,550	14,087,550			100.00%
	支出					
	設備資金借入金元金償還支出	14,087,550	57,587,550	△43,500,000		408.78%
	固定資産取得支出		1,202,000	△1,202,000		
施設整備等支出計(5)	14,087,550	58,789,550	△44,702,000		417.32%	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△44,702,000	44,702,000			
その他の活動による収支	収入					
	長期運営資金借入金収入		40,000,000	△40,000,000		
	その他の活動収入計(7)		40,000,000	△40,000,000		
	支出					
	長期運営資金借入金元金償還支出		36,012,000	△36,012,000		
	その他の活動支出計(8)		36,012,000	△36,012,000		
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)		3,988,000	△3,988,000		
予備費支出(10)						
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)		32,871,000	△39,869,244	72,740,244		-121.29%
前期末支払資金残高(12)			△31,568,780	31,568,780		
当期末支払資金残高(11)+(12)		32,871,000	△71,438,024	104,309,024		-217.33%

理事長	法人統括	施設長	事務長	経理主任

法人名	社会福祉法人 豊裕会
会計単位名	社会福祉法人 豊裕会

事業活動計算書

(自 令和 5年 4月 1日 至 令和 6年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	544,843,612	544,160,645	682,967	100.13%
	サービス活動収益計(1)	544,843,612	544,160,645	682,967	100.13%
	費用				
	人件費	382,391,695	375,090,453	7,301,242	101.95%
	事業費	118,756,193	115,313,379	3,442,814	102.99%
	事務費	38,516,534	38,801,962	△285,428	99.26%
	減価償却費	26,990,626	27,651,188	△660,562	97.61%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△14,398,629	△14,646,129	247,500	98.31%
	サービス活動費用計(2)	552,256,419	542,210,853	10,045,566	101.85%
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△7,412,807	1,949,792	△9,362,599	△380.18%	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	929,435	1,482,448	△553,013	62.70%
	受取利息配当金収益	636	663	△27	95.93%
	その他のサービス活動外収益	4,264,071	7,802,078	△3,538,007	54.65%
	サービス活動外収益計(4)	5,194,142	9,285,189	△4,091,047	55.94%
	費用				
	支払利息	9,528,576	9,663,835	△135,259	98.60%
	サービス活動外費用計(5)	9,528,576	9,663,835	△135,259	98.60%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△4,334,434	△378,646	△3,955,788	1144.72%
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△11,747,241	1,571,146	△13,318,387	△747.69%
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	14,087,550	14,087,550		100.00%
	特別収益計(8)	14,087,550	14,087,550		100.00%
	費用				
	国庫補助金等特別積立金積立額	14,087,550	14,087,550		100.00%
特別費用計(9)	14,087,550	14,087,550		100.00%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)					
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△11,747,241	1,571,146	△13,318,387	△747.69%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△71,541,682	△73,112,828	1,571,146	97.85%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△83,288,923	△71,541,682	△11,747,241	116.42%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△83,288,923	△71,541,682	△11,747,241	116.42%	

理事	法人統括	施設長	事務長	経理主任

法人名	社会福祉法人 豊裕会
会計単位名	社会福祉法人 豊裕会

貸借対照表

(令和 6年 3月31日現在)

(単位：円) 1頁

勘定科目	資産の部		負債の部		増減
	当年度末	前年度末	当年度末	前年度末	
流動資産	91,354,598	127,573,105			
固定資産	603,511,946	629,300,572	226,514,172	238,797,435	△12,283,263
基本財産	568,812,784	590,195,394	169,728,000	207,393,550	△37,665,550
その他の固定資産	34,699,162	39,105,178	396,242,172	446,190,985	△49,948,813
			純資産の部		
			基本金	71,944,000	
			国庫補助金等特別積立金	309,969,295	
			次期繰越活動増減差額	△83,288,923	△311,079
			純資産の部合計	298,624,372	△11,747,241
資産の部合計	694,866,544	756,873,677	694,866,544	756,873,677	△62,007,133
			負債及び純資産の部合計		△62,007,133

理事長	法人統括	施設長	事務長	経理主任

財産目録

(令和6年3月31日現在)

(単位：円) 1頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得 年度	使用目的等	取得価額	減価償却 累計額	貸借対照 表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
流動資産合計						91,354,598
2 固定資産						
(1) 基本財産						
基本財産合計						568,812,784
(2) その他の固定資産						
その他の固定資産合計						34,699,162
固定資産合計						603,511,946
資産合計						694,866,544

財産目録

(令和 6年 3月31日現在)

(単位：円) 2頁

貸借対照表科目	場所・物量等	取得 年度	使用目的等	取得価額	減価償却 累計額	貸借対照 表価額
II 負債の部						
1 流動負債						
流動負債合計						226,514,172
2 固定負債						
固定負債合計						169,728,000
負債合計						396,242,172
差引純資産						298,624,372